



کاهش ۳۸ درصدی تصادفات و تلفات جاده‌ای و درون شهری آذربایجان شرقی

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ / ۸ شوال ۱۴۴۵ هـ. ق / 17 April 2024 / شماره ۶۷۳۷ / سال بیست و هفتم



بین الملل ۳

تل آویو تحت فشار بین المللی

بوس ۴

عزم جدی سازمان بورس در حمایت از حقوق سهامداران

آذربایجان شرقی ۵

گسترش حاشیه نشینی در تبریز معضل اساسی است

فناوری ۶

نخاع می تواند مستقل از مغز عمل کند

استانها ۷

تحصیل زیر سقف ایمن، رویای دانش آموزان مناطق محروم

ورزش ۸

رقبای ایران در جام ملت‌های فو تسال آسیا خطر یک حریف گمنام!



پاسخی سهمگین به کوچکترین اقدام علیه منافع ایران

رئیس در گفتگوی تلفنی با امیر قطر گفت: «همانطور که قبلا هم رسماً اعلام کردیم عملیات وعده صادق با هدف تنبیه متجاوز با موفقیت انجام شد. اینک قاطعانه اعلام می‌کنیم که کوچکترین اقدام علیه منافع ایران قطعاً با پاسخی سهمگین، گسترده و دردناک علیه همه عاملان آن مواجه خواهد شد.»

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت اتخاذ اقدامات بازدارنده در برابر تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بویژه از سوی کشورهای اسلامی، حمایت‌های کورکورانه برخی کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی را زمینه تنش‌زایی در منطقه دانست و تصریح کرد: کوچکترین اقدام علیه منافع ایران قطعاً با پاسخی سهمگین، گسترده و دردناک علیه همه عاملان آن مواجه خواهد شد. «تمیم بن حمد آل پاسبخ به تماس تلفنی شیخ «تمیم بن حمد آل ثانی» ضمن تبریک عید سعید فطر به امیر قطر و مردم کشورش، با اشاره به تحولات اخیر منطقه مهمترین موضوع حال حاضر منطقه و حتی جهان را تداوم نسل‌کشی بی‌رحمانه فلسطینیان غزه و ضرورت تلاش موثر برای متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی دانست و افزود: کودک‌کشی، نسل‌کشی و جنایات هولناک صهیونیست‌ها در

حالی با حمایت کامل آمریکا و برخی کشورهای غربی تداوم یافته است که مردم مظلوم و مقتدر غزه با مقاومت خود همچنان پیروز میدان هستند. رئیس جمهور در ادامه اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق را نشانه استیصال ناشی از دست نیافتن این رژیم به اهدافش از حمله به غزه توصیف و تصریح کرد: برخلاف انتظار تمام آزدیخواهان و ملت‌های آزاده و همچنین برخلاف نص صریح قوانین بین‌المللی، سازمان ملل متحد و شورای امنیت همانند کوتاهی و بی‌عملی‌شان در توقف جنایات صهیونیست‌ها در غزه، به حداقل وظایف قانونی خود در محکومیت حمله به کنسولگری ایران در دمشق نیز عمل نکردند، لذا جمهوری اسلامی ایران در راستای اعمال حق دفاع مشروع خود بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد، عملیاتی را علیه همان مراکز که علیه ما شرارت کرده بودند، طراحی و اجرا کرد. رئیس‌بار دیگر با تأکید بر ضرورت اتخاذ اقدامات بازدارنده در برابر تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بویژه از سوی کشورهای اسلامی، حمایت‌های کورکورانه برخی کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی را زمینه تنش‌زایی در منطقه دانست و تصریح

نیروهای مسلح ثابت کردند رژیم صهیونیستی سست‌تر از خانه عنکبوت است

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به عملیات «وعده صادق» تصریح کرد نیروهای مسلحمان ثابت کردند رژیم صهیونیستی سست‌تر از خانه عنکبوت است. امیر سرتیپ کیومرث حیدری در نشست خبری به مناسبت ۲۹ فروردین روز ارتش و نیروی زمینی، اظهار کرد: پیروزی تاریخی و قاطع نیروهای مسلح علیه رژیم صهیونیستی را خدمت فرمانده کل قوا و ملت بزرگوار، رئیس ستاد کل، فرماندهان ارتش و سپاه تبریک می‌گویم. نیروهای مسلح پاسخ قاطعانه ای به خواسته ملت دادند. نیروهای مسلحمان ثابت کردند که خانه رژیم صهیونیستی سست‌تر از خانه عنکبوت است. اعتقاد دارم که روز ۲۹ فروردین روز خجسته و برجسته‌ای است که روز تولد ارتش اسلامی و انقلابی محسوب می‌شود. نباید ارتش امروز را با ارتش دوره قبل انقلاب مقایسه کرد. با انقضای نظام طاغوتی، آن ارتش هم از بین رفت و ارتش جمهوری اسلامی ایران مثل سایر ارگان‌ها منبث و متولد از نهضت انقلاب اسلامی است. ارتش ما یک ارتش انقلابی، ولایی است. در چنین روزی در سال ۵۸، امام راحل با حرکت و بصیرت انقلابی، ارتش جمهوری اسلامی را تأیید و تأسیس کردند. ارتش هم به فرمان امام به نبرد با قائله‌های مرزی

تنش اخیر خلی در نظارت ما از برنامه هسته‌ای ایران ایجاد نکرده است

وی افزود: تا جایی که به آژانس مربوط است - البته باید هنگام اظهار نظرهای عمومی محتاط باشیم - ما هیچگونه اطلاعات یا نشانه‌ای مبنی بر اینکه ایران از برنامه ساخت سلاح اتمی برخوردار است، نداریم. در عین حال ما به طرف ایرانی گفته‌ایم که این سطح از ذخایر مواد اتمی که به لحاظ فنی نزدیک به ساخت سلاح هسته‌ای است، در سطح جهانی پرسش برانگیز است و به همین خاطر از آنها خواسته‌ایم که به طور کامل با ما همکاری کنند. گروسی ابراز امیدواری کرد که ظرف چند هفته آینده راهی تهران شود و اوضاع را روی ریل قرار دهد. گفتنی است که ایران ۲ سال پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام و تعلل طرف‌های اروپایی در عمل به تعهداتشان در این توافق، گام‌هایی را تحت نظارت آژانس برای کاهش تعهداتش برداشت تا توازن در اجرای این توافق را برقرار کند. جمهوری اسلامی ایران همواره تأکید کرده است که تدابیر صورت گرفته برگشت پذیر بوده و هر زمان که سایر طرف‌ها به طور کامل به تعهدات خود عمل کنند، ایران نیز متقابلاً رفتار خواهد کرد.



فعالیت‌های آژانس نداشته است، افزود: ما در ایران هستیم و به کارمان ادامه می‌دهیم. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی درباره تحولات جدید در برنامه هسته‌ای ایران، برخی ادعاهای سیاسی را تکرار کرد و گفت: ایران از ذخایر اورانیوم غنی‌شده در سطح بسیار بالایی برخوردار است. این به خودی‌خود بدین معنا نیست که ایران دارای سلاح اتمی است.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تأکید بر اینکه مدرکی درباره ساخت سلاح هسته‌ای در ایران وجود ندارد، گفت که تنش‌های اخیر نیز خللی بر روند فعالیت‌های نظارتی این سازمان از برنامه هسته‌ای ایران ایجاد نکرده است. اما هیچگونه اطلاعات یا نشانه‌ای مبنی بر اینکه ایران از برنامه ساخت سلاح اتمی برخوردار است، نداریم. در عین حال ما به طرف ایرانی گفته‌ایم که این سطح از ذخایر مواد اتمی که به لحاظ فنی نزدیک به ساخت سلاح هسته‌ای است، به همین خاطر از آنها خواسته‌ایم که به طور کامل با ما همکاری کنند.» رافائل گروسی که به نیویورک سفر کرده است در جمع خبرنگاران، توضیح داد: بازرسان ما در ایران روز گذشته از سوی دولت این کشور مطلع شدند که تمام مراکز هسته‌ای که ما هر روز بازرسی می‌کنیم بنا به دلایل امنیتی تعطیل است. این مراکز امروز برای ادامه بازرسی‌ها باز شدند، اما من تصمیم گرفتم که بازرسان ما تا زمانی که اوضاع آرام نشود بازنگردند؛ بنابراین ما کار خود را از فردا از سر می‌گیریم. وی با بیان اینکه تنش‌های اخیر تأثیری بر

بداداشت

تنبیه متجاوز و اقتصاد؟! *نسبیه پیرایش

این روزها همزمان با عملیات وعده صادق، پیشرفت چشمگیر نظامی کشورمان مورد توجه جهانیان قرار گرفته است. اما ای کاش اوضاع اقتصادی‌مان هم به همان اندازه خوب بود. از طرفی تنبیه متجاوز اثرات خود را بر بازارهای داخلی و خارجی گذاشته. ریزش بورس‌های آسیایی از یک سو، افزایش احتمال رشد قیمت نفت از سوی دیگر و بالا رفتن بهای طلا در بازارهای جهانی بازارهای داخلی را هم متاثر کرده است. از یک سو قرمزپوش شدن بورس اوراق بهادار و اقدام سازمان بورس برای کم کردن دامنه نوسان از یک سو و رشد قیمت ارز و سکه از سوی دیگر، خرید و فروش در بازار را از حالت عادی خارج کرد.

در این باره احمد بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم در گفت و گو با رویداد ۲۴ می‌گوید: «ایران به نحوی دارد خود را به یک ابرقدرت تبدیل می‌کند و از سوی دیگر طبیعی است که وقتی ثبات وجود نداشته باشد قیمت‌ها افزایش پیدا می‌کند و این به ضرر کشورهای اروپایی صنعتی است. در این بین تنها کاری که اسرائیل می‌تواند انجام می‌دهد حملات سایبری، بازی با قیمت دلار و طرح مقداری بحث‌های اقتصادی است ولی بیشتر از این نمی‌تواند کاری انجام دهند.» اما وحید شقاقی شهری عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی در گفتگو با خبرنگاران با تأکید بر اینکه اثرات ناشی از رخدادها یعنی تنبیه متجاوز در بازارها یک مساله زودگذر است، گفت: «بررسی‌ها نشان می‌دهد برخی جو روانی خاصی را ایجاد کرده بودند به طوری که قیمت دلار در بازار غیررسمی تا حوالی ۷۲ هزار تومان نیز افزایش یافت اما از ساعات اولیه روز دوشنبه شاهد این نکته هستیم که به سرعت اثرات هیجانی تخلیه شده و این روند ادامه خواهد داشت. باید در نظر داشت که اثرات این اتفاق در بازارهای جهانی نیز در حال تخلیه شدن است و به زودی قیمت طلا و نفت و حتی رمزرها در بازارهای جهانی به شرایط عادی و بلندمدت خود بازگشت خواهند کرد. باید توجه داشت که سیاست دولت لازم است بر مهار نرخ تورم استوار شود. در این راستا مهار تورم ریالی و پیشگیری از جهش ارزی نیز اقدام لازمی است که باید در دستور کار دولت قرار گیرد. در مورد قیمت دلار در داخل کشور باید اشاره کنم عوامل کلیدی نقش اساسی دارند و آنچه قیمت دلار را در داخل کشور تعیین می‌کند بحث سیاست‌های کنترل تورم، مهار ناترازی‌های اقتصاد کلان، کاهش کسری‌های تجاری غیرنفتی و حساب سرمایه است و دولت باید بر بهبود عوامل پایدار تکیه کند و هر چقدر سیاست‌ها و اصلاحات در راستای موارد اشاره شده اتخاذ شود قطعاً علامت مثبتی در پی خواهد داشت و در کنترل قیمت دلار اثرگذار خواهد بود. تعلل دولت در اتخاذ اصلاحات اقتصادی می‌تواند به افزایش روند تدریجی قیمت دلار منجر شود. تأکید دارم چنانچه روند اصلاحات اقتصادی امیدبخش باشد حتی می‌تواند از بار انتظارات تورمی به هر دلیل نیز بکاهد، لذا دولت باید جسارت و برنامه اصلاحات اقتصادی را در جهت مهار ناترازی‌های اقتصاد کلان و تقویت حکمرانی ریال داشته باشد و این پیام را به جامعه صادر کند که اجازه تشدید کسری‌ها و ناترازی‌ها را نخواهد داد.» روزنامه اطلاعات هم نوشت: «چرا باید بند ناف کشور و اقتصاد و کسب و کار مردم این همه به بند ناف دلار بسته باشد؟ به چه دلیل باید با یکی دو خیر و اتفاق، بازار بورس چنان رنگ سرخ بگیرد که گویا یک سطل خون، بر نماد تالار پاشیده‌اند؟ چرا باید شاهد نوسان‌های متعدد ارزی و تورمی در جامعه باشیم که دستمان را در پوست گردو بگذارد و بر شدت محافظه‌کاری ما بیفزاید؟ بخش مهمی از این نوسانات محصول بی‌تدبیری سیاست‌گذاری‌های نادرست، تأخیر در انجام اصلاحات ساختاری و بی‌دانشی یا کم‌دانشی در نظام تصمیم‌گیری است. پادمان باشد که اگر مشکلات این حوزه را رفع نکنیم و به مشکلات مردم بی‌توجه بمانیم...» ادامه در همین صفحه

* ادامه یادداشت

... و همچنان بستر رشد فساد و رانت و تبعیض و نابرابری گسترده باشد و گرانی و تورم و بیکاری و فاصله‌های طبقاتی هر روز فشارش را بر گلوئ اکثریت مردم بیشتر و بیشتر کند، قادر به پیروزی در این نبرد نخواهیم بود. این سوی جبهه اگر مهم‌تر از آن سوی جبهه نباشد، هیچ کمتر از آن نیست.» حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده شاهین شهر هم می‌گوید: «در حال حاضر، با اقتدار مضاعفی که برای ایران آفریده شد، بایستی مسئولان اقتصادی دولت، از این فرصت به وجود آمده، برای ترمیم جایگاه تجاری ایران در منطقه و جهان، بهره لازم را ببرند. یعنی اکنون این فرصت طلایی و پاس گل را بخش نظامی ما آفریده و حال نوبت مسئولان بخش اقتصادی است که آن را به گل تبدیل کنند. ایران تا پیش از این در بُعد سیاست خارجی و اقتصادی، تلاش‌ها و تحرکات خوبی را داشته است، اما امروز با این اقتدار مضاعفی که ایجاد شده، فرصت ارزشمندی برای بهره‌برداری حداکثری مخصوصاً در حوزه اقتصادی برپایمان

فرهام شده است. اینکه دلار با افزایش روبرو شده است، اثر احساسی پس از این عملیات است و پادمان باشد که اصل گران‌شدن دلار، ذاتاً به این موضوع برنمی‌گردد و ریشه‌های اصلی آن در کسری بودجه، خلق پول و مولفه‌های دیگر نهفته است.» وی گفت: «به هر حال تیم اقتصادی دولت ضعیف است. عدم انسجام، عدم توجه به واقعیت‌ها، عدم تصمیم‌گیری‌های درست و جامع در تیم اقتصادی دولت، کار را با چالش روبرو کرده است و امیدوارم دولت به واسطه تلاش تیم نظامی و ظرفیت به وجود آمده، گل اقتصادی خود را بزند.» اما در حالی که به زعم کارشناسان، سیاست‌های نادرست دولت و ناکارآمدی مدیران، دلیل عمده مشکلات اقتصادی کشور است، ابراهیم رئیسی به شدت در مقابل تغییرات مقاومت می‌کند. آن هم در حالی که تنها یک سوم از عمر دولت سیزدهم باقی مانده و دولت ابراهیم رئیسی در تحقق شعارها و وعده‌ها چندان موفق نبوده است.